Pág.: 1Câmara Municipal de Piratini
Termo de Abertura de Processo Digital

Identificador: 714a829a-c63a-4f50-86bf-ee6cfd1fb4a8

Nesta data, procedo à abertura de processo digital, nos seguintes termos:
Processo:
Requerente:

nº 354/2025
Sergio Moacir Rodrigues de Castro

Data/hora abertura:15/07/2025 14:08:52

Onde Está: Setor: CMV - DIR
Assunto: Indicação

INDICAÇÃO N°
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES:

                            O Vereador que esta subscreve, indica ao Poder Executivo, especial ao
Senhor Henrique Rosa, Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos que seja
instalado um braço para lâmpada e uma lâmpada no ultimo poste da rua Manoel Lucas de
Lima.

JUSTIFICATIVA:

                                 Tal pedido prende-se ao fato de que moradores solicitaram a este edil,
pois a rua esta em completa escuridão. Salientamos que essa lâmpada é na parte próximo
da sanga, após a esquina com a Rua 6 de março, parte da rua onde não tem saída. Maiores
informações podemos se deslocar junto com a equipe da Secretaria ate o local para melhor
explicar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 15 de Julho de 2025

  Vereador Sergio Moacir Rodrigues de Castro (PDT)

        Líder da Bancada do PDT - 2025

Situação:
Chave Processo:

Aberto Prazo Estimado Total (SLA) : 15/07/2025 14:08:52
0000354-92-2025-5-00-0000-00